
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Via Resistenza, 800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione. 

sito web: www.istitutolevi.edu.it 
C.F. 94058180368 
 

Prot.n.10093                                                  Vignola, 14 giugno 2023 

 

                                                                                                                   
- All’Albo Online 

- All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Progetto: “A scuola di opportunità” 

PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Codice M4C1I1.4-2022-981-P-

13644-CUP B54D22004460006 

 

Percorso n. 2: “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento” 
 

Decreto n. 703 di individuazione provvisoria personale docente per conferimento incarichi:  

- n. 3 docenti esperti per il potenziamento delle competenze di base in lingua inglese, di motivazione e 

rimotivazione, metodo di studio e di accompagnamento ad una maggiore capacità di attenzione ed impegno, erogati 

a piccoli gruppi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 

relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli 

investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 

la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR); 

VISTO il D.M. 170 del 24.06.2022 – Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione 



2 

 

e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;– Next 

Generation EU 

VISTO il riparto delle risorse tra le Istituzioni Scolastiche di cui all’ allegato 2 del suddetto D.M. 170 del 

24.06.2022; 

VISTA la Nota MIM n.60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole”- Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA la nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2. del PNRR – Scuola 4.0 circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTA la nota N. A00GABMI-0109799 del 30.12.2022 riportante le istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTA la Nota MIM n.21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 1.4.: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale 

ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti 

PNRR; 

VISTA la delibera n. 90 del 09.02.2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 5467 del 23.03.2023; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 94 del 09.02.2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 52401 del 18.03.2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-

2022-981-P-13644 dal titolo "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - A scuola di opportunità" per un importo pari a € 

213.506,83; 

VISTA la  nomina al Dirigente scolastico, prot.n. 6784 del 17.04.2023, come Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP); 

VISTA la propria determina di avvio procedura per la selezione di personale docente per la realizzazione del 

progetto “A scuola di opportunità” finanziato con fondi afferenti al PNRR– Missione 4: Istruzione e 

ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 

I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” – Percorso n.2 “Percorsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento”, prot.n. 9361 del 31 

maggio 2023 con la quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al 

conferimento di  incarichi individuali; 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale di personale docente per la realizzazione del progetto 

“A scuola di opportunità” finanziato con fondi afferenti al PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca - 

Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” – Percorso n.2 “Percorsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento” prot. n. 9378 del 

01.06.2023; 

VISTA la propria determina di proroga dei termini per la presentazione delle domande alle ore 12:00 del 

14.06.2023 prot.n.9845 del 10.06.2023 

VISTO il decreto n.700 del 14.06.2023 di nomina della commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale della selezione acquisito con protocollo n.10090 del 14.06.2023 sottoscritto dalla 

commissione incaricata; 

VISTE le dichiarazioni del personale, ai sensi dell’ art.47 del D.P.R. n. 445/200 relativa alla insussistenza di 

cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

 

DECRETA 

 

Per i motivi sopra espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- di pubblicare la seguente graduatoria provvisoria per il conferimento dell’incarico di potenziamento di base in lingua 

inglese, di motivazione e rimotivazione, metodo di studio e di accompagnamento ad una maggiore capacità di 

attenzione ed impegno, erogati a piccoli gruppi 

 



3 

 

 

NOMINATIVO RUOLO PUNTEGGIO 

PASQUINI NICLA DOCENTE 4 

MAZZA CECILIA DOCENTE 2 

 

 

 Di dare atto che il presente decreto diverrà definitivo trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione, che avverrà in data odierna, 

senza reclami. 

 

 Di pubblicare il seguente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 

 

                                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                              dott. Luigi Vaccari   

 

                                           


		2023-06-14T12:55:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. LUIGI VACCARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




